



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

Mgr. František Dřížd'al

MHMP 1139566/2023

236 002 880

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: **2 / 0**

S-MHMP 1124211/2023

Datum:

05.06.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní bakalářko,

dne 31. 5. 2023 obdržel Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se následujících informací:

- 1) Jaký je celkový počet zaměstnanců Magistrátu hlavního města Prahy spolu s rozdělením na muže a ženy?
- 2) Jaký je číselný a % podíl úředníků a ostatních zaměstnanců Magistrátu hlavního města Prahy?
- 3) Jaké pozice a činnosti ostatní zaměstnanci vykonávají?

Vámi požadované informace k bodu 1) a 2) vám poskytujeme v následujících tabulkách:

Druh položky	Počet	Procenta
úředník	1836	82%
zaměstnanec	409	18%
celkem	2245	100%

Druh položky	Počet	Procenta
muž	630	28%
žena	1615	72%
celkem	2245	100%

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Výše zpracované a poskytnuté informace jsou zpracovány k datu 30. 4. 2023 a zaměstnancem se rozumí osoba v pracovním poměru vč. mimoevíd. stavu (tj. např. vč. MD/RD a bez zastupitelů). Data v procentech jsou zaokrouhlená na celá čísla.

Ad 3)

Ve vztahu k Vámi požadované a formulované žádosti považuje Magistrát za ostatní zaměstnance osoby, které neodpovídají definici úředníka stanovené v ust. § 2 odst. 4 zákona o ÚSC, kdy úředníkem se pro účely tohoto zákona rozumí zaměstnanec územního samosprávného celku podílející se na výkonu správních činností zařazený do obecního úřadu, do městského úřadu, do magistrátu statutárního města nebo do magistrátu územně členěného statutárního města, do úřadu městského obvodu nebo úřadu městské části územně členěného statutárního města, do krajského úřadu, do Magistrátu hlavního města Prahy nebo do úřadu městské části hlavního města Prahy.

Výběr z pozic:

asistent / asistentka; sekretář /sekretářka; organizačně administrativní referent /referentka; knihovník /knihovnice; archivář / archivářka; restaurátor / restaurátorka; mediální asistent / asistentka; PR asistent / asistentka; referent / referentka podatelny a výpravny; řidič / řidička; technicko – administrativní pracovník / pracovnice; referent / referentka technické evidence majetku atd.

S pozdravem

Ing. Petra Dederová

ředitelka personálního odboru

podepsáno elektronicky